
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия 
«Эврика» муниципального образования город-курорт Анапа имени кавалера 

ордена Красной Звезды, дважды кавалера ордена Ленина Василия 
Александровича Сухомлинского  

 (МБОУ гимназия «Эврика» им. В.А.Сухомлинского) 
353451 Краснодарский край 

город Анапа 
аллея Античная,4 

тел.2-78-02, evrika@anapaedu.ru  
 

П Р И К А З 

30.08.2024 г. № 426 
 

«О введении правил внутреннего трудового распорядка и режима  работы 
гимназии на 2024-2025 учебный год» 
 

 Для четкой организации труда учителей и учащихся гимназии в течение 
учебного года, в соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», постановлением главного 
государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 г. № 28 «Об утверждении 
санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», 
СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению 
безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания», 
утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача РФ 
от 28.01.2021 г. № 2, Приказом управления образования администрации 
муниципального образования г-к Анапа  от 20.08.2024 г. № 971-а «Об утверждении 
годового календарного учебного графика и актуальных задачах на 2024-2025 
учебный год для общеобразовательных учреждений муниципального образования 
город-курорт Анапа», Уставом гимназии. 
Приказываю: 

1. Утвердить: 
1.1. Режим занятий обучающихся МБОУ гимназия «Эврика» им. В.А. 

Сухомлинского в 2024-2025 учебном году (приложение 1). 
1.2. Календарный  учебный график на 2024-2025  учебный год (приложение 2). 
1.3. График дежурства администрации по гимназии в течении года (приложение 

3) 
2. Организовать учебно-воспитательный процесс в соответствии с утвержденным 

Режимом занятий обучающихся. 
3. Разместить информацию о режиме занятий на официальном сайте гимназии в 

срок до 01.09.2024 года. 
4. Основные образовательные программы начального общего, основного общего, 

среднего общего образования реализовать в соответствии с утвержденным 
расписанием занятий. 

5.  Установить: 
5 . 1 .  дату начала 2024 - 2025 учебного года для всех классов гимназии 2  сентября 
2024 года; 

   5. 2. дату окончания 2024 - 2025  учебного года для всех классов гимназии 26 мая 
2025  года; 

mailto:evrika@anapaedu.ru


   5.3. Продолжительность уроков для 1 класса в первом полугодии - 35 минут, во 
втором полугодии - 40 минут; для 2-11 классов - 40 минут. 
6.  Определить количество учебных недель в 2023-2024 учебном году: 

6.1. 1 класс: 33 учебные недели; 
6.2. 2-4 классы: 34 учебные недели; 
6.3. 5-9-ых и 10-11 классах: 34 учебные недели (не включая летний 

экзаменационный период в 9 и 11 классах и проведение учебных сборов по основам 
военной службы в 10 классе). 
7. Установить: 
7.1.  в 1 – 5-ых классах пятидневную рабочую неделю, в 6 – 11-ых классах 
- шестидневную рабочую неделю. 
7.2.    Начало учебного дня в 7-30. Вход в гимназию учеников с 7-30. 
7.3. Начало занятий с 8-00. 
7.4. Начало работы учителя за 15-20 минут до начала урока. Дежурство учителей 

по графику заканчивается с окончанием последнего урока. 
8. Утвердить  расписание звонков: 

Начальная школа Средняя и старшая школа 

1 смена (1 классы) 1смена 2смена 1смена 2смена 

1 полугодие 
1а б в г д е ж з   и к 

2 полугодие 
1а б в г д е ж з  и 
к 

2а,2б,2в,2г,2д,2е,
2м, 
3а,3б,3в,3г, 
4а,4б,4в,4г,4д,4е,
4ж, 

2и,2ж,2з,
2к, 2л 
3д,3е,3ж,
3з,3и,3к 
4з 

5 классы, 
6а,б,в,г,   
7а,б,в,г; 8а,б,в, 
9-11 классы 

6 д,е,ж,з,и,к;  
7 д,е,ж,з,и,к; 
8 г,д,е,ж классы 

1 урок  
8.00 - 8.35 

1 урок  
8.00 - 8.40 

1 урок  
8.00 - 8.40 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 урок  
13.40-14.20 
2урок  
14.40-15.20 
3урок  
15.30-16.10 
4урок  
16.20-17.00 
5 урок  
17.10-17.50 
6 урок  
18.00-18.40 

1 урок  
8.00 - 8.40 
2 урок  
8.50 - 9.30 
3урок 
9.40 – 10.20 
4 урок  
10.30 - 11.10 
5 урок  
11.30 - 12.10 
6 урок  
12.30 - 13.10 
7 урок пересменка 
13.20 – 14.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 урок  
14.00-14.40 
2урок  
14.50-15.30  
3урок  
15.50-16-30  
4урок  
16.40-17.20  
5 урок  
17.30-18.10  
6 урок  
18.20-19.00 

2 урок 
8.50 - 9.25 

2 урок 8.50 - 
9.30 

2 урок 
8.50 - 9.30 

Динамическая 
пауза  
9.50-10.25 

Динамическая 
пауза 
9.50-10.30 

3 урок 
9.50-10.30 

3 урок  
10.45-11.20 

3 урок 
10.45-11.25 

4 урок  
10.45 -11.25 

4 урок  
11.35-12.10 

4 урок  
11.35 -12.15 
5 урок 
12.25-13.05 

5 урок  
11.35 -12.15 
6 урок  
12.25 -13.05 

   

 
 
 



Расписание звонков по субботам (6-11 классы) 
1 урок 8.00 – 8.40 
2 урок 8.50 – 9.30 
3 урок 9.40 – 10.20 
4 урок 10.40 – 11.20 
5 урок 11.30 – 12.10 
6 урок 12.20 – 13.00 

9. Классные руководители и учителя предметники дежурят во время перемен на 
этажах по графику для соблюдения порядка, обеспечения безопасности и 
дисциплины, а также несут ответственность за поведение детей на всех 
переменах. 

10. Установить продолжительность учебных периодов, сроки и продолжительность 
каникул: 

Учебный период Сроки 
учебных 
периодов 

Количество 
учебных 
недель 

Каникулы Сроки 
каникул 

Количе 
ство 
дней 

Выход 
на 
занят
ия 

I четверть I 
полугодие 

02.09 – 26.10 8 недель Осенние 27.10−04.11 9 05.11.2024 

II четверть 05.11 - 28.12 8 недель Зимние 29.12- 08.01 11 09.01.2025 

III четверть II 
полугодие 

09.01 - 22.03 11 недель Весенние 23.03- 30.03 9 31.03.2025 

IV четверть 31.03– 26.05 7 недель Летние 27.05-31.08   

Итого   34 недели   29 дней  
    Летние  100 

дней 
 

 01.05, 02.05, 08.05, 09.05.2025 г. – Государственные праздники.  
Дополнительные каникулы для 1-х классов 15.02.2025 г. - 23.02.2025 года (9 
календарных дней).  
Летние каникулы: 
- 1-8, 10 классы –27 мая 2025 года - 31 августа 2025 года; 
- 9,11 классы – окончание учебного года по окончанию государственной 
итоговой аттестации. 
11. Организовать работу в гимназии в строгом соответствии с санитарно- 
эпидемиологическими правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно- эпидемиологические 
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 
молодежи». 
12. Ответственность за соблюдение обучающимися техники безопасности, 
за жизнь и здоровье детей во время их пребывания в здании гимназии,  на ее 
территории (во время уроков, прогулок) возлагается на учителей  и классных 
руководителей, во время занятий в рамках дополнительного образования - на 
педагогов дополнительного образования, на переменах - на дежурных учителей. 
13. В режим работы каждого педагогического работника включается: 
13.1. выполнение обязанностей, связанных с участием в работе педагогических и 
методических советов; 



13.2. работа по проведению родительских собраний (в том числе и с использованием 
ИКТ); 
13.3. организация и проведение методической, диагностической и консультативной 
помощи родителям (законным представителям), семьям, дети которых обучаются на 
дому в соответствии с медицинским заключением (в том числе и с использованием 
ИКТ); 
13.4. время, затраченное непосредственно на подготовку к работе по обучению и 
воспитанию обучающихся, изучению их индивидуальных способностей, интересов и 
склонностей, а также их семейных обстоятельств и жилищно- бытовых условий; 
13.5. работа с документацией. 
14.  Классным руководителям: 
14.1 изучить правила поведения обучающихся согласно Уставу гимназии на 
классных часах не позднее 6 сентября 2024 года; 
14.2 довести до сведения родителей (законных представителей) и обучающихся 
график питания обучающихся, а также ознакомить с санитарно- 
эпидемиологическими правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно- эпидемиологические 
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 
молодежи»; 
14.3  уведомить родителей (законных представителей) о запрете родителям и 
посторонним лицам на посещение гимназии для соблюдения мер безопасности детей  
и сотрудников без пропуска; 
14.4  обеспечить в кабинетах, закрепленных за классом, выполнение санитарно- 
эпидемиологических правил; 
14.5 для проведения родительских собраний получить разрешение директора 
гимназии, предоставить полную информацию о планируемом мероприятии 
заместителю директора по ВР Литвиновой О.В. не позднее, чем за три дня до его 
начала (место, время, участники, повестка дня, список приглашенных, наличие 
ответственных лиц и т.д.); 
14.6 проводить все мероприятия, проводимые с учащимися за рамками учебного 
процесса согласно Плана воспитательной работы гимназии и класса; 
14.7 усилить педагогическую работу по гигиеническому воспитанию обучающихся, 
воспитанников и их родителей (законных представителей); 
14.8 сопровождать детей в столовую, присутствовать при приеме пищи детьми и 
обеспечивать порядок; 
14.9 вести дисциплинарные базы данных в целях контроля посещаемости и 
дисциплины обучающихся. 
15. Успеваемость обучающихся фиксируется в электронном журнале. Отметки 
выставляются учителем-предметником. 
16. Категорически запрещено отпускать детей с уроков на различные мероприятия 
(репетиции, соревнования) без разрешения директора гимназии. 
17. Проведение классных мероприятий допускается по плану, утвержденному 
директором гимназии. Все внеклассные мероприятия проводятся после окончания 
уроков и до 20-00. 
18.  Организацию работы спортивных секций и кружков проводить согласно 
расписанию внеурочной деятельности. 
19.   Посещение занятий для учащихся в школьной форме. Не допускать на уроки 
учеников в верхней одежде и без школьной формы. Спортивные костюмы 
использовать только для занятий физической культурой. 
20.  За сохранность учебного кабинета и находящегося в нем оборудования несет 



полную ответственность учитель, работающий в этом кабинете. 
21. Курение учителя и обучающихся в стенах гимназии и на ее территории строго 
запрещено. 
22. Ведение дневников обязательно для каждого обучающегося гимназии. 
23. Без разрешения администрации гимназии посторонних лиц на урок допускать 
не разрешается. 
24. Для обеспечения порядка в гимназии, упорядочения пропускной системы 
использовать услуги охранного предприятия круглосуточно. 
25.    Категорически запрещена замена уроков по договоренности между учителями 
без разрешения администрации гимназии. 
26.   Выход на работу сотрудников гимназии после болезни возможен только по 
предъявлении листа нетрудоспособности установленного образца. 
27. Посещение музеев, выставок, походов, экскурсий, выезд с детьми в театр и т.д. 
разрешается только на основании приказа по гимназии, подписи директора, 
классного руководителя и сопровождающих. Ответственность за жизнь, здоровье, 
безопасность детей при проведении мероприятий несет учитель, воспитатель или 
сотрудник гимназии, назначенный приказом директора. 
28. Возложить ответственность за жизнь, здоровье, безопасность детей в здании 
гимназии во время учебного процесса и проведение массовых мероприятий на 
учителей предметников, классных руководителей, воспитателей. 
29. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  
 
 
 
Директор                                                                                                          Е.В. Попова                       
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
СОГЛАСОВАНО 
Педагогическим советом 
МБОУ гимназия «Эврика» 
протокол № 1 от 30.08.2024  

  УТВЕРЖДЕНО 
                                                        Приказом директора МБОУ гимназия «Эврика» 
                                                        №   426  от 30.08.2024  

Режим занятий учащихся 
1. Общие положения  
1.1. Настоящий режим занятий учащихся МБОУ гимназия «Эврика»  (далее –гимназия) разработан 
в соответствии с: 

• Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
• СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденные постановлением 
Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28, 

• СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности 
и (или) безвредности для человека факторов среды обитания», утвержденные 
постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 № 2, 

• Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом 
Минпросвещения России от 22.03.2021 № 115. 

1.2. Основные образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего 
образования реализуются в соответствии с утвержденным расписанием занятий. 
1.3. Режим занятий определяет порядок организации образовательного процесса в течение 
установленной продолжительности учебного года в соответствии с санитарными правилами и 
гигиеническими нормативами. 
2. Учебный год 
2.1. Учебный год в гимназии начинается 1 сентября и заканчивается в соответствии с учебным 
планом основной общеобразовательной программы соответствующего уровня образования. Если 1 
сентября приходится на выходной день, учебный год начинается в первый следующий за ним 
рабочий день. 
2.2. Продолжительность учебного года для обучающихся уровней начального, основного, среднего 
общего образования составляет не менее 34 недель без учета государственной итоговой аттестации 
в 9-х, 11-х классах, в 1-м классе – 33 недели. 
2.3. Учебный год составляют учебные периоды: четверти. Количество четвертей в учебном году – 
4.  
2.4. После окончания учебного периода следуют каникулы. Минимальная продолжительность 
каникул составляет не менее 7 календарных дней. Дополнительные каникулы предоставляются 
обучающимся 1-го класса в середине третьей четверти. 
2.5. Даты начала и окончания учебного года, продолжительность учебного года, четвертей, сроки и 
продолжительность каникул, сроки проведения промежуточных аттестаций, а также чередование 
учебной деятельности (урочной и внеурочной) и плановых перерывов при получении образования 
для отдыха и иных социальных целей (каникул) по календарным периодам учебного года 
устанавливаются в календарном учебном графике основных образовательных программ общего 
образования соответствующего уровня. 
3. Режим занятий 
3.1. Обучение в гимназии ведется: 

• по пятидневной учебной неделе в 1–4-х, 5-х классах; 
• по шестидневной учебной неделе в 6–11-х классах. 

Урочная деятельность учащихся с ОВЗ организуется по 5 дневной учебной неделе, в субботу 
возможно проведение внеурочной деятельности. 
3.2. Продолжительность урока (академический час) во 2–4-х, 5-9-х, 10-11-х классах составляет 40 
минут. Продолжительность уроков в 1-м классе составляет: 

• 35 минут в сентябре – декабре; 
• 40 минут в январе – мае. 

 



3.3. Учебные занятия в гимназии организованы в две смены. Начало уроков в первую смену – 8.00, 
во вторую – 14.00. Занятия второй смены заканчиваются не позднее 19.00. 
3.4. После каждого урока обучающимся предоставляется перерыв 10 мин, после второго или 
третьего урока – 20 мин. 
3.5. Расписание звонков для 1-го класса: 

 

Расписание звонков для 2-4 классов: 
Урок Первая смена Вторая смена 

1 8:00–8:40 13:40–14:20 

2 8:50–9:30 14:40–15:20 

3 9:50–10:30 15:30–16:10 

4 10:45–11:25 16:20–17:00 

5 11:35–12:15 17:10–17:50 

6 12:25–13:05 18:00–18:40 
Расписание звонков для 5-11 классов: 

Урок 
Первая смена 
5-е, 6а,б,в,г 7а,б,в,г, 8а,б,в 
9-11 классы 

Вторая смена 
6д,е,ж,з,и,к; 
7д,е,ж,з,и,к;  
8г,д,е,ж классы 

1 8:00–8:40 14:00–14:40 

2 8:50–9:30 14:50–15:30 

3 9:40–10:20 15:50–16:30 

4 10:30–11:10 16:40–17:20 

5 11:30–12:10 17:30–18:10 

6 12:30–13:10 18:20–19:00 

7 13:20–14:00 – 
Расписание звонков по субботам для 6-11 классов 
1 урок 8.00 – 8.40 
2 урок 8.50 – 9.30 
3 урок 9.40 – 10.20 
4 урок 10.40 – 11.20 
5 урок 11.30 – 12.10 
6 урок 12.20 – 13.00 
3.6. Расписание занятий составляется в соответствии с гигиеническими требованиями к расписанию 
уроков с учетом дневной и недельной умственной работоспособности обучающихся и шкалой 
трудности учебных предметов. 
Количество уроков не превышает: 

• в 1-х классах – четырех и один раз в неделю возможно пять уроков, за счет физической 
культуры; 

Урок Сентябрь – декабрь Январь – март 

1 8:00–8:35 8:00–8:40 

2 8:50–9:25 8:50–9:30 

Динам.пауза 9:50-10:25 9:50-10:30 

3 10:45–11:20 10:45–11:25 

4 11:35–12:10 11:35–12:15 

5  12:25-13:05 



• 2 – 4-х классах – пяти и один раз в неделю возможно шесть уроков за счет физической 
культуры; 

3.7. Окончание занятий по дополнительным образовательным программам осуществляется для 
детей 7–10 лет не позднее 20.00. 
4. Особенности организации образовательного процесса 
4.1. Организация образовательной деятельности может быть основана на делении обучающихся на 
две и более группы и различном построении учебного процесса в выделенных группах с учетом их 
успеваемости, образовательных потребностей и интересов, пола, общественных и 
профессиональных целей, в том числе обеспечивающих изучение родного языка в образовательных 
организациях, в которых наряду с русским языком изучается родной язык, государственный язык 
республик Российской Федерации, иностранный язык, а также углубленное изучение отдельных 
предметных областей или учебных предметов. 
4.2. Для предупреждения переутомления в течение недели организуется облегченный учебный день 
в среду или в четверг. 
4.3. При организации образовательной деятельности предусматривается проведение 
физкультминуток во время занятий, гимнастики для глаз, обеспечивается контроль за осанкой, в 
том числе во время письма, рисования и использования электронных средств обучения (далее – 
ЭСО). 
При использовании на занятии ЭСО в середине урока организуется перерыв для проведения 
комплекса упражнений для профилактики зрительного утомления, повышения активности 
центральной нервной системы, снятия напряжения с мышц шеи и плечевого пояса, с мышц 
туловища, для укрепления мышц и связок нижних конечностей. 
4.4. Занятия физической культурой могут проводиться на открытом воздухе в зависимости от 
совокупности показателей метеорологических условий (температуры, относительной влажности и 
скорости движения воздуха) по климатическим зонам. В дождливые, ветреные и морозные дни 
занятия физической культурой должны проводятся в зале. 
Отношение времени, затраченного на непосредственное выполнение физических упражнений, к 
общему времени занятия физической культурой должно составлять не менее 70%. 
5. Особенности режима занятий при электронном и дистанционном обучении 
5.1. При использовании ЭСО на занятиях соблюдаются нормы продолжительности, установленные 
СП 2.4.3648-20 и СанПиН 1.2.3685-21. 
5.2. Занятия с использованием ЭСО с детьми до 5 лет не проводятся. 
5.3. Одновременное использование детьми на занятиях более двух различных ЭСО не допускается. 
Использование ноутбуков обучающимися начальных классов возможно при наличии 
дополнительной клавиатуры. 
5.4. Для образовательных целей мобильные средства связи не используются. 
5.5.Расписание занятий с использованием дистанционных образовательных технологий, 
электронного обучения составляется с учетом дневной и недельной динамики умственной 
работоспособности обучающихся и трудности учебных предметов. Обучение должно заканчиваться 
не позднее 18.00. Продолжительность урока не должна превышать 40 минут. 
6. Режим внеурочной деятельности 
6.1. Время проведения экскурсий, походов, выходов с детьми на внеклассные мероприятия 
устанавливается в соответствии с рабочими программами воспитания и календарными планами 
воспитательной работы, приказами директора школы. 
6.2. Между урочной и внеурочной деятельностью предусматривается перемена не менее 30 минут, 
за исключением занятий с учащимися с ОВЗ, обучение которых осуществляется по специальной 
индивидуальной программе развития. 
6.3. При проведении внеурочных занятий продолжительностью более одного академического часа 
организуются перемены – 10 мин для отдыха со сменой вида деятельности. 

 
 
 
 
 
 

 



Приложение 2 
                                                                                                         к Приказу директора МБОУ гимназия «Эврика» 

                                                                                                №    426   от 30.08.2024 
                                                                                           

 

 
КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
гимназии «Эврика» имени В.А. Сухомлинского муниципального образования  

город-курорт Анапа 2024-2025 учебный год 
 

1. Дата начала и окончания учебного года: 
            начало учебного года – 2 сентября 2024 года 
            окончание учебного года - 26 мая 2025 года 
 
2. Продолжительность урока 

II-XI классы - 40 минут 
I классы — 35 минут (сентябрь-октябрь 3 урока, ноябрь-декабрь 4 урока); 

                           — 40 минут (январь-май 4 урока, 1 день 5 уроков включая физическую культуру).   
3. Продолжительность учебного года и учебных периодов: 
 

 
            Продолжительность учебных периодов, сроки и продолжительность каникул 

Учебный период Сроки 
учебных 
периодов 

Количество 
учебных 
недель 

Каникулы Сроки 
каникул 

Количе 
ство 
дней 

Выход на 
занятия 

I четверть I 
полугодие 

02.09 – 26.10 8 недель Осенние 27.10−04.11 9 05.11.2024 

II четверть 05.11 - 28.12 8 недель Зимние 29.12- 08.01 11 09.01.2025 

III четверть II 
полугодие 

09.01 - 22.03 11 недель Весенние 23.03- 30.03 9 31.03.2025 

IV четверть 31.03– 26.05 7 недель Летние 27.05-31.08   

Итого   34 недели   29 дней  

    Летние  100 дней  

 
01.05, 02.05, 08.05, 09.05.2025 г. – Государственные праздники.  
Дополнительные каникулы для 1-х классов 15.02.2025 г. - 23.02.2025 года (9 календарных дней).  
Летние каникулы: 
-1-8, 10 классы –27 мая 2025 года - 31 августа 2025 года; 
-9,11 классы – окончание учебного года по окончанию государственной итоговой аттестации. 
 
 
 
 

Продолжительность учебного года 1 классы 2- 9, 11 классы 10 классы 
33 учебные недели +   

34 учебные недели   
+ + 



4.Режим начала занятий, расписание звонков 
Начальная школа Средняя и старшая школа 

1 смена (1 классы) 1смена 2смена 1смена 2смена 

1 полугодие 
1а б в г д е ж з   и к 

2 полугодие 
1а б в г д е ж з  и 
к 

2а,2б,2в,2г,2д,2е,
2м, 
3а,3б,3в,3г, 
4а,4б,4в,4г,4д,4е,
4ж, 

2и,2ж,2з,
2к, 2л 
3д,3е,3ж,
3з,3и,3к 
4з 

5 классы, 
6а,б,в,г,   
7а,б,в,г; 8а,б,в, 
9-11 классы 

6 д,е,ж,з,и,к;  
7 д,е,ж,з,и,к; 
8 г,д,е,ж классы 

1 урок  
8.00 - 8.35 

1 урок  
8.00 - 8.40 

1 урок  
8.00 - 8.40 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 урок  
13.40-14.20 
2урок  
14.40-15.20 
3урок  
15.30-16.10 
4урок  
16.20-17.00 
5 урок  
17.10-17.50 
6 урок  
18.00-18.40 

1 урок  
8.00 - 8.40 
2 урок  
8.50 - 9.30 
3урок 
9.40 – 10.20 
4 урок  
10.30 - 11.10 
5 урок  
11.30 - 12.10 
6 урок  
12.30 - 13.10 
7 урок пересменка 
13.20 – 14.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 урок  
14.00-14.40 
2урок  
14.50-15.30  
3урок  
15.50-16-30  
4урок  
16.40-17.20  
5 урок  
17.30-18.10  
6 урок  
18.20-19.00 

2 урок 
8.50 - 9.25 

2 урок 8.50 - 
9.30 

2 урок 
8.50 - 9.30 

Динамическая 
пауза  
9.50-10.25 

Динамическая 
пауза 
9.50-10.30 

3 урок 
9.50-10.30 

3 урок  
10.45-11.20 

3 урок 
10.45-11.25 

4 урок  
10.45 -11.25 

4 урок  
11.35-12.10 

4 урок  
11.35 -12.15 
5 урок 
12.25-13.05 

5 урок  
11.35 -12.15 
6 урок  
12.25 -13.05 

   

 
Расписание звонков по субботам для 7-11 классов 
1 урок 8.00 – 8.40 
2 урок 8.50 – 9.30 
3 урок 9.40 – 10.20 
4 урок 10.40 – 11.20 
5 урок 11.30 – 12.10 
6 урок 12.20 – 13.00 
     Перерыв между обязательными и факультативными занятиями не менее 45 мин. 

 
     Режим чередования учебной деятельности 
 
 Учебная деятельность  

Классы ФГОС Факультативные часы 
 1 смена 2 смена 1 смена 2 смена 

1 Уроки/ФГОС 8.00-13.05 
 
 
 
 
 
 
 

 13:40-17:00  
2 Уроки/ФГОС 8.00-13.05 

 
 
 
 
 
 

Уроки/ФГОС 13.40-18.40 
 
 
 
 
 
 

13:40-17:00 09:00-12:30 
3 Уроки/ФГОС 8.00-13.05 

 
 
 
 
 

Уроки/ФГОС 13.40-18.40 
 
 
 
 
 

 
09:00-12:30 

4 Уроки/ФГОС 8.00-14.05 
 
 
 

Уроки/ФГОС 13.40-18.40 
 
 
 

 09:00-12:30 
 
 



5 
Уроки/ФГОС 8.00-13.20 

Внеурочная деятельность 
14.10 

15.00-17.00  

6 
Уроки/ФГОС 8.00-13.20 Уроки/ФГОС 14.00-19.00  

15.00-17.00  

7 Уроки/ФГОС 8.00-14.00 Уроки/ФГОС 14.00-19.00 15.00-17.00  

8 Уроки/ФГОС 8-00 -14-00 Уроки/ФГОС 14.00-19.00 15.00-17.00  

9 Уроки 8.00-14.05 Внеурочная деятельность 
14.50 

15.00-17.00 - 

10-11 
Уроки 8-00 -14-05 

Внеурочная деятельность 
14.50 

16.00-17.00  

 
 
5. Максимально допустимая нагрузка обучающихся: 

Классы 6 дневная учебная неделя 5 дневная учебная неделя 
1 - 21 

2-4 - 23 
5 - 29 
6 33  
7 35  

8-9 36 - 
10-11 37 - 

 
 
6. Сроки и организация промежуточной аттестации и государственной итоговой аттестации 
обучающихся 
6.1. Промежуточная аттестация проводится: 

2 - 4 классы - по четвертям (по всем предметам учебного плана); 
5 - 9 классы - по четвертям (по предметам учебного плана с недельной нагрузкой 2 и более 

часов в неделю); 
             - по полугодиям (по предметам учебного плана с недельной нагрузкой 1 час в неделю); 

10 - 11 классы - по полугодиям (по всем предметам учебного плана). 
6.2. Формы и порядок проведения промежуточной аттестации определяются Положением о 
проведении промежуточной аттестации учащихся и осуществлении текущего контроля 
успеваемости обучающихся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
гимназия «Эврика». 
6.3. Формы, сроки и порядок проведения государственной итоговой аттестации определяются 
федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке 
государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере образования. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







 


		2024-09-18T09:26:48+0300
	Попова Елена Вячеславовна




